P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Concorrência nº 006/2022/SENAR/MT

Protocolo nº 47704/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de
Engenharia para execução de todas as obras civis, serviços diversos e sistemas de
instalações destinados à REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE
TREINAMENTO E DIFUSÃO TECNOLÓGICA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE
SORRISO/MT, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato
Grosso – SENAR/MT, com fornecimento de material, mão-de-obra, ferramental e todos
equipamentos necessários à plena realização dos serviços, conforme condições,
quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Data da sessão: 10/05/2022, às 08h30min (Horário Local), na forma presencial, em
sessão pública na Sede do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica, localizado na
BR 163, KM 712, Zona Rural do Município de Sorriso-MT.

O Presidente da CPL:  NATANAEL MARQUES DE ALCANTARA, do Serviço Nacional

de Aprendizagem Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem

através do presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima

mencionado, para o qual sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA: CARLOS EDUARDO VENDITE DE ASSIS EIRELI
CNPJ: 17.771.749/0001-35

Item Descrição Und. Quant.  Valor Unit.
 Valor Unitário
C/ BDI 28,35%

 Valor Total

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

1.1
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA
PLENO COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

H 22,00  R$ 91,99   R$  118,07   R$ 2.597,52

1.2
ENCARREGADO GERAL COM
ENCARGOS COMPLEMENTARES

H 88,00  R$ 20,72   R$ 26,59   R$ 2.340,28

SUBTOTAL  R$ 4.937,80

2.0 SERVIÇOS PRELIMINARES

2.1
EMISSÃO DE CUSTEIO DE
ALVARA DE REOFMA E
REGISTROS NO CREA

UND 1,00  R$ 473,24   R$ 607,40   R$ 607,40

2.2
PLACA DE OBRA (PARA
CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA

M2 3,60  R$ 321,62   R$ 412,80   R$ 1.486,06

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

d
2
2
3
7
4
8
1
3
d
9
6
6
c
f
d
8
6
1
3
3
9
9
3
b
0
c
b
e
4
3
9
7
1
0
b
8
8
8
f
b
9
5
6
e
8
8
0
6
2
d
e
e
3
2
8
5
1
d
e
0
6
4
0

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
2
6
5
1

P
ág

in
a2

GALVANIZADA, ADESIVADA FIXA
EM ESTRUTURA DE MADEIRA.

2.4
LOCAÇÃO DE CAÇAMBA TIPO
BOTA-FORA

UND 2,00  R$ 250,00   R$ 320,88   R$ 641,75

2.5 MOBILIZAÇÃO DE OBRA UND 1,00  R$ 808,12   R$ 1.037,22   R$ 1.037,22

SUBTOTAL  R$ 3.772,43

3.0 REPARO COBERTURA

3.1
REMOÇÃO DE RUFO, CALHAS E
PINGADEIRA SEM
REAPROVEITAMENTO

M 30,00  R$ 2,93   R$ 3,76   R$ 112,84

3.2
SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO DA
ESTRUTURA METÁLICA

Kg 15,00  R$ 155,61   R$ 199,72   R$ 2.995,86

3.3

CALHA EM CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO NÚMERO 24,
DESENVOLVIMENTO DE 50 CM,
INCLUSO TRANSPORTE
VERTICAL. AF_06/2016.

M 30,00  R$ 82,55   R$ 105,95   R$ 3.178,58

3.4

RUFO EM CHAPA DE AÇO
GALVANIZO NÚMERO 24, CORTE
DE 25CM, INCLUSO
TRANSPORTE VERTICAL.
AF_06/2016.

M 20,00  R$ 48,49   R$ 62,24   R$ 1.244,73

3.5

FORNECIMENTO E APLICAÇÃO
DE ADESIVO DE POLIUTERANO
EM CALHAS COM VEDAÇÃO
DANIFICADAS

M 30,00  R$ 8,33   R$ 10,69   R$ 320,61

SUBTOTAL  R$ 7.852,62

4.0 ESQUADRIAS - JANELAS

4.1

REMOÇÃO DE JANELAS, DE
FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO.
AF_12/2017

M2 3,60  R$ 23,93   R$ 30,71   R$ 110,57

4.2

JANELA DE AÇO DE CORRER
COM 4 FOLHAS PARA VIDRO,
COM BATENTE, FERRAGENS E
PINTURA ANTICORROSIVA.
EXCLUSIVE VIDROS, ALIZAR E
CONTRAMARCO. FOR
NECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_12/2019

M2 14,40  R$ 687,60   R$ 882,53   R$ 12.708,49

4.3

JANELA DE AÇO TIPO
BASCULANTE PARA VIDROS,
COM BATENTE, FERRAGENS E
PINTURA ANTICORROSIVA.
EXCLUSIVE VIDROS,
ACABAMENTO, ALIZAR E
CONTRAMARCO.
FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2019

M2 3,36  R$ 700,78   R$ 899,45   R$ 3.022,15

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

d
2
2
3
7
4
8
1
3
d
9
6
6
c
f
d
8
6
1
3
3
9
9
3
b
0
c
b
e
4
3
9
7
1
0
b
8
8
8
f
b
9
5
6
e
8
8
0
6
2
d
e
e
3
2
8
5
1
d
e
0
6
4
0

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
2
6
5
1

P
ág

in
a3

4.4

REAPERTO DE BATENTE E
FERRAGENS EM TODAS AS
JANELAS DE VIDRO DO CENTRO
DE TREINEMENTO

UND 1,00  R$ 255,52   R$ 327,96   R$ 327,95

SUBTOTAL  R$ 16.169,16

5.0 ESQUADRIAS METÁLICAS

5.1
LIXAMENTO MANUAL EM
SUPERFÍCIES METÁLICAS EM
OBRA. AF_01/2020

M2 125,00  R$ 6,95   R$ 8,92   R$ 1.115,04

5.2

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA
DE FUNDO (TIPO ZARCÃO)
PULVERIZADA SOBRE
SUPERFÍCIES METÁLICAS
(EXCETO PERFIL) EXECUTADO
EM OBRA (POR DEMÃO).
AF_01/2020_P

M2 125,00  R$ 17,49   R$ 22,45   R$ 2.806,05

SUBTOTAL  R$ 3.921,09

6.0 LUMINÁRIAS e REFLETORES

6.1

REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE
FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO.
AF_12/2017

Und 14,00  R$ 0,98   R$ 1,26   R$ 17,60

6.2

FORNECIMENTO E INSTLAÇÃO
DE LUMIÁRIA EXTERNA DE LED
REFLETOR RETANGULAR
BIVOLT, LUZ BRANCA, 300 W

Und 6,00  R$ 214,10   R$ 274,80   R$ 1.648,78

6.3

FORNECIMENTO E INSTLAÇÃO
DE LUMIÁRIA INTERNA DE LED
REFLETOR RETANGULAR
BIVOLT, LUZ BRANCA, 150 W

Und 8,00  R$ 214,10   R$ 274,80   R$ 2.198,37

6.4

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE LUMINÁRIA DE EMBUTIR
LUMINÁRIA PLAFON LED 25W
EMBUTIR FORRO QUADRADO
BRANCO FRIO

Und 2,00  R$ 30,57   R$ 39,24   R$ 78,47

SUBTOTAL  R$ 3.943,22

7.0 INSTLAÇÕES ELÉTRICAS

7.1

CABO DE COBRE FLEXÍVEL
ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS
TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2015

M 63,00  R$ 16,33   R$ 20,96   R$ 1.320,45

7.2

CABO DE COBRE FLEXÍVEL
ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS
TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2015

M 396  R$ 24,94   R$ 32,01   R$ 12.676,15

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

d
2
2
3
7
4
8
1
3
d
9
6
6
c
f
d
8
6
1
3
3
9
9
3
b
0
c
b
e
4
3
9
7
1
0
b
8
8
8
f
b
9
5
6
e
8
8
0
6
2
d
e
e
3
2
8
5
1
d
e
0
6
4
0

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
2
6
5
1

P
ág

in
a4

7.3

CABO DE COBRE FLEXÍVEL
ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO -
FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2015

M 78  R$ 56,31   R$ 72,27   R$ 5.637,36

7.4

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE DISPOSITIVOS DE
PROTEÇÃO CONTRA SURTOS -
DPS, CLASSE II

UND 16  R$ 194,29   R$ 249,37   R$ 3.989,94

7.5

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE DISPOSITIVO DR, 2 POLOS,
SENSIBILIDADE DE 30 MA,
CORRENTE DE 63 A, TIPO AC

UND 16  R$ 164,27   R$ 210,84   R$ 3.373,45

7.6

INSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO KIT
BARRAMENTO 100A DIN 28
DISJUNTORES TRIFASICO P/
QUADRO

UND 9  R$ 421,18   R$ 540,58   R$ 4.865,26

7.7

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE  DE PLACA DE ADVERTÊNCIA
CONTRA CHOQUE ELÉTRICO E
ADESIVO DE ADVERTÊNCIA
(CONFORME NBR 5410)

UND 24  R$ 14,42   R$ 18,50   R$ 444,05

7.8

FORNEICMENTO E INSTALAÇÃO
DE PORTA DOCUMENTOS PARA
QUADRO ELÉTRICO - FOLHA A4
(CONFORME NBR 5410)

UND 12  R$ 14,42   R$ 18,50   R$ 222,02

7.9

FORNEICMENTO E INSTALAÇÃO
DE PLACAS DE IDENFICAÇÃO
PARA QUADRO ELÉTRICO -
FOLHA A4 (CONFORME NBR
5410)

UND 12  R$ 14,42   R$ 18,50   R$ 222,02

7.10

REMOÇÃO DE
INTERRUPTORES/TOMADAS
ELÉTRICAS, DE FORMA
MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO.
AF_12/2017

UND 20  R$ 0,46   R$ 0,59   R$ 11,80

7.11

TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1
MÓDULO), 2P+T 10 A,
INCLUINDO SUPORTE E PLACA -
FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2015

UND. 20  R$ 23,74   R$ 30,47   R$ 609,40

SUBTOTAL  R$ 33.371,90

8.0 SPDA

8.1

CORDOALHA DE COBRE NU 50
MM², NÃO ENTERRADA, COM
ISOLADOR - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2017

M 8,00  R$ 64,64   R$ 82,97   R$ 663,72

8.2
ELETRODUTO PVC 40MM (1 ¼ )
PARA SPDA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2017

UND 4  R$ 46,02   R$ 59,07   R$ 236,26

8.3
HASTE DE ATERRAMENTO 5/8
PARA SPDA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2017

UND 4  R$ 56,31   R$ 72,27   R$ 289,09

8.4

BASE METÁLICA PARA MASTRO
1 ½ PARA SPDA -
FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO.AF_12/2017

UND 4  R$ 93,79   R$ 120,38   R$ 481,51

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

d
2
2
3
7
4
8
1
3
d
9
6
6
c
f
d
8
6
1
3
3
9
9
3
b
0
c
b
e
4
3
9
7
1
0
b
8
8
8
f
b
9
5
6
e
8
8
0
6
2
d
e
e
3
2
8
5
1
d
e
0
6
4
0

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
2
6
5
1

P
ág

in
a5

8.5
MASTRO 1 ½ PARA SPDA -
FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2017

UND 4  R$ 166,43   R$ 213,61   R$ 854,45

8.6
CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA
SPDA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2017

UND 4  R$ 139,38   R$ 178,89   R$ 715,57

8.7

SUPORTE ISOLADOR PARA
CORDOALHA DE COBRE -
FORNECIMENTO
E,INSTALAÇÃO. AF_12/2017

UND 16  R$ 19,38   R$ 24,87   R$ 397,98

8.8

CAIXA DE INSPEÇÃO PARA
ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM
POLIETILENO, DIÂMETRO
INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020

UND 5  R$ 45,08   R$ 57,86   R$ 289,30

8.9

TERMINAL A COMPRESSAO EM
COBRE ESTANHADO PARA
CABO 50 MM2, 1 FURO E
1COMPRESSAO, PARA
PARAFUSO DE FIXACAO M8

UND 4  R$ 4,75   R$ 6,10   R$ 24,38

8.10
BARRA CHATA EM ALUMINIO 3/4
" X 1/4 " X 300 MM

UND 12  R$ 11,51   R$ 14,77   R$ 177,27

SUBTOTAL  R$ 4.129,53

9.0 SERVIÇOS ESPECIAIS

9.1

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE COIFA COM EXAUSTOR INOX
INDUSTRIAL, TIPO ILHA,
FORMADO INDUSTRIAL,
100X60CM, 220v.

UND 1,00
 R$

7.391,25
 R$

9.486,66
 R$

9.486,66

9.2

FORNECIMENTO E INTALAÇÃO
DE VENTILADOR/EXAUSTOR
AXIAL INDUSTRIAL MÓVEL 50cm
1 HP MONOFÁSICO - GOAR-
EM50M4P

UND 4
 R$

1.234,56
 R$

1.584,55
 R$

6.338,21

9.3

FORNECIMENTO E INTALAÇÃO
DE CABO ELETRÔNICO
CATEGORIA 6, E TOMADA RJ45
NO DORMITÓRIO

UND 1
 R$

1.077,11
 R$

1.382,47
 R$

1.382,47

9.4

FORNEICMENTO E INSTLAÇÃO
DE INSTLAÇÃO ELÉTRICA E
CONDICIONADO DE AR 18MIL
BTUs, GUARITA

UND 2
 R$

6.316,06
 R$

8.106,66
 R$

16.213,32

9.5

FORNEICMENTO E INSTLAÇÃO
DE INSTLAÇÃO ELÉTRICA PARA
CONDICIONADOR DE AR 24MIL
BTUs, ALOJANEMTO

UND 2  R$ 923,13
 R$

1.184,84
 R$

2.369,67

9.6
FORNECIMENTO E INSTLAÇÃO
DE PONTO DE AGUA FRIA,
TORNEIRA 3/4", SALA 02.

UND 1  R$ 923,13
 R$

1.184,84
 R$

1.184,83

9.7

COLETOR PREDIAL DE ESGOTO,
DA CAIXA ATÉ A REDE
(DISTÂNCIA = 10 M, LARGURA DA
VALA = 0,65 M), INCLUINDO
ESCAVAÇÃO MANUAL,
PREPARO DE FUNDO DE VALA E
REATERRO MANUAL COM
COMPACTAÇÃO MECANIZADA,
TUBO PVC P/ REDE COLETORA
ESGOTO JEI DN 100 MM E

UND 1
 R$

1.044,35
 R$

1.340,42
 R$

1.340,42

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

5

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

d
2
2
3
7
4
8
1
3
d
9
6
6
c
f
d
8
6
1
3
3
9
9
3
b
0
c
b
e
4
3
9
7
1
0
b
8
8
8
f
b
9
5
6
e
8
8
0
6
2
d
e
e
3
2
8
5
1
d
e
0
6
4
0

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
2
6
5
1

P
ág

in
a6

CONEXÕES - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_03/2016

9.8

REMOÇÃO DE VIDRO LISO
COMUM DE ESQUADRIA COM
BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC.
AF_01/2021

M2 16,05  R$ 15,39   R$ 19,75   R$ 317,03

9.9

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE VIDRO LISO FUME, E=6MM,
EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO
OU PVC, FIZADO COM BAGUETE:
AF_01/2021_P

M2 5,4  R$ 549,86   R$ 705,75   R$ 3.811,02

9.10

REPARO DE JUNTAS DE
MOVIMENTAÇÃO COM
ARGAMASSA BASE CIMENTO
MODIFICADA COM POLIMEROS,
E=2,5CM - TCPO13 03933.8.3.1

M2 13,75  R$ 233,91   R$ 300,22   R$ 4.128,05

SUBTOTAL  R$ 46.571,68

10.0 SERVIÇOS FINAIS

10.1
LIMPEZA DE PISO CERÂMICO
OU PORCELANATO COM PANO
ÚMIDO. AF_04/2019

M2 750,00  R$ 1,47   R$ 1,89   R$ 1.415,05

10.1 DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA UND 1,00  R$ 740,84   R$ 950,87   R$ 950,86

SUBTOTAL  R$ 2.365,91

TOTAL GERAL R$ 127.035,34

Cuiabá/MT, 16 de maio de 2022

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

6

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

d
2
2
3
7
4
8
1
3
d
9
6
6
c
f
d
8
6
1
3
3
9
9
3
b
0
c
b
e
4
3
9
7
1
0
b
8
8
8
f
b
9
5
6
e
8
8
0
6
2
d
e
e
3
2
8
5
1
d
e
0
6
4
0

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
2
6
5
1

P
ág

in
a7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando

a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR procedimento licitatório em epígrafe; e

2. ADJUDICAR o objeto acima mencionado as Empresas Vencedoras de acordo

com o menor preço global ofertado, conforme Proposta de Preços e Planilha de

Composição de Custos.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da

referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica.

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

7

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

d
2
2
3
7
4
8
1
3
d
9
6
6
c
f
d
8
6
1
3
3
9
9
3
b
0
c
b
e
4
3
9
7
1
0
b
8
8
8
f
b
9
5
6
e
8
8
0
6
2
d
e
e
3
2
8
5
1
d
e
0
6
4
0

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
2
6
5
1

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-CC-006-2022-REFORMA-CT-

SORRISO_ASSINADO_62651.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: d22374813d966cfd86133993b0cbe439710b888fb956e88062dee32851de0640
Chave: U2FsdGVkX19mdcsMeLBuu%2Fast7CKvLXNP0UHjIRWw68%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 27/05/2022 16:09:50
Endereço IP: 2804:18:a0:98b8:7958:89df:611:34a2
Latitude: -15.4192 Longitude: -55.8902

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

8

d
e

8

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

d
2
2
3
7
4
8
1
3
d
9
6
6
c
f
d
8
6
1
3
3
9
9
3
b
0
c
b
e
4
3
9
7
1
0
b
8
8
8
f
b
9
5
6
e
8
8
0
6
2
d
e
e
3
2
8
5
1
d
e
0
6
4
0

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
2
6
5
1

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/d22374813d966cfd86133993b0cbe439710b888fb956e88062dee32851de0640/U2FsdGVkX19mdcsMeLBuu%2Fast7CKvLXNP0UHjIRWw68%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/d22374813d966cfd86133993b0cbe439710b888fb956e88062dee32851de0640/U2FsdGVkX19mdcsMeLBuu%2Fast7CKvLXNP0UHjIRWw68%3D